
 

北角社區導賞員訓練計劃（2018-2019）時間表 

課節 日期時間 課題 導師 地點 

1 
20/10/2018（六） 

10:00-13:30 

北角歷史發展與填海 及 

導賞技巧訓練 (一) 

侯清儀先生 香港日本文化協會副校長 

劉國偉先生 長春社文化古蹟資源中心執行總監  
長春社文化古蹟資源中心 

2 
27/10/2018（六） 

10:00-13:30 

北角社區生活變遷 及 

導賞技巧訓練 (二) 

侯清儀先生 香港日本文化協會副校長 

劉國偉先生 長春社文化古蹟資源中心執行總監 
長春社文化古蹟資源中心 

3 
3/11/2018（六） 

10:00-13:00 
實地考察及導賞路線介紹 侯清儀先生 香港日本文化協會副校長 北角 

4 
10/11/2018（六） 

11:00-13:00 
分組及筆試  長春社文化古蹟資源中心 

5 

23/11/2018（五）或 

24/11/2018（六）或 

11:00-13:00 或 

15:00-17:00 

導賞評估（實習）  北角 

6 
27/11/2018- 

31/3/2019 

公眾導賞服務 及 

展板口述歷史工作坊 
 北角 

 

 


